EEssttaaddoo  ddee  RRoonnddôônniiaa

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCaaccooaall

Rua Presidente Médice, 1849 – Cx. Postal 118 – Cep.: 78975-000 -  (069)441-2011/2012 – Fax: (069)441-5454        Cacoal -

Rondônia
4

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01/CMC/2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO COM
RESSALVAS DAS CONTAS DO
MUNICÍPIO DE CACOAL - RO
RELATIVAS AO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2018.

A MESA DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACOAL-RO, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cacoal - RO aprovou e

ela promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1° Fica aprovada a Prestação de Contas do Município de Cacoal-RO

relativa ao Exercício Financeiro de 2018, com ressalvas pelo não atingimento da

meta de Resultado Primário fixado na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2018, que

afrontou às disposições da Lei Municipal n. 3.883/PMC/17, bem como ao art. 53, II,

art. 4°, § 1°, e art. 9°, da Lei Complementar n. 101 de 2000, conforme Acórdão APL-

TC 00318/19 do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.

 Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

 Palácio Catarino Cardoso dos Santos, em 09 de junho de 2022.

  Edimar Kapiche Luciano – Relator

Pelas Conclusões:

Ezequiel Câmara – Membro             Josisvan Coelho de Almeida - Membro

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

di
m

ar
 K

ap
ic

he
 L

uc
ia

no
 (

C
PF

 7
81

.6
04

.6
42

-1
5)

,J
os

is
va

n
C

oe
lh

o
de

 A
lm

ei
da

 (
C

PF
 9

72
.5

29
.2

11
-1

5)
, e

m
 1

7/
10

/2
02

2
-

 1
5:

02
,

e
po

de
 s

er
 v

al
id

ad
o

pe
lo

 Q
R

 C
od

e
ao

 la
do

 e
 o

u
pe

lo
 li

nk
: h

ttp
s:

//s
ig

np
m

ca
co

al
.lx

si
st

em
as

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
22

05
2.

 F
ol

ha
 4

 d
e

4